
Gødvad GIF U14 (årgang 2003) DBU Mesterrække 

Fodboldtur til Spanien – Copa Jordi 11. april til 17. april 

 

Tirsdag den 11. april drog 19 forventningsfulde fodbolddrenge sammen med trænere og ekstra forældre til 
Spanien for at få nogle store oplevelser, både på og udenfor fodboldbanen.  

Pengene til turen var møjsommeligt fremkommet ved en række aktiviteter igennem mere end 1 år og 
naturligvis ved egenbetaling fra både spillere, trænere og forældre. Derudover var vi så heldige at få tildelt 
10.000 kr. i støtte til turen fra DBU. 

Holdet der sidste år rykkede op i Mesterrækken ved at vinde samtlige kampe i A-rækken havde fået en 
fantastisk opvarmning til turen ved lørdag, den 8. april at vinde den første turneringskamp i Mesterrækken 
– med en 3-1 sejr over SIF, så de sportslige forventninger til turen var høje. Den mest gennemgående 
følelse var imidlertid spænding over om vi kunne matche de kommende modstandere. Et tysk hold, et 
skotsk hold og to italienske hold. Det skulle vise sig at være en særdeles jævnbyrdig pulje vi var kommet i, 
desværre fik vi aldrig nogle af de berømte marginaler på vores side. 

Den første kamp var mod tyskerne Cronenberger SC. Et tysk hold, der på ingen måde spillemæssigt 
overtrumfede vores hold, men de var fysisk stærke og de fik fra kampens start desværre kyst vores spillere, 
så vi aldrig fik gang i vores eget spil. Tyskerne vandt kampen – helt unødvendigt – med 2-0. 

Dernæst stod vi overfor skotterne fra Duloch FC. Et hold vi vil vinde mindst 8 ud af 10 kampe imod – men 
desværre ikke denne gang. Vi kom bagud med 0-2 på to mål efter dødbolde. Først fra 2. halvlegs 
begyndelse fik vi gang i vores positionsspil og kørte skotterne fint rundt på banen. Vi lagde et godt pres på 
dem i hele 2. halvleg og fik også reduceret til 1-2 efter flot angrebsfodbold. Men den udlignende scoring 
nåede vi desværre ikke.  

De sidste to puljekampe mod de italienske hold skulle spilles to dage senere. Vi kunne se på de afviklede 
kampe i puljen at der var tæt løb. I den første ”italiener-kamp” mødte vi Polisportiva Cervo – Collecchio. De 
havde slået det tyske hold med 1-0, så vi vidste det ville blive en god udfordring. Fra kampens start satte vi 
fuldstændig på spillet og det skulle vise sig at blive vores bedste kamp i turneringen. Vi kom helt fortjent på 
1-0 og havde fuld kontrol over kampen, men alligevel fik italienerne udlignet i kampens sidste sekunder. 
Det var på ingen måde efter fortjeneste. 

Vi havde dermed udspillet enhver chance for at gå videre i turneringen og manglede nu blot vores sidste 
kamp. Igen mod et italiensk hold Arluno Calcio, der med en sejr over os kunne sikre sig puljesejren og 
avancement til semifinalen. Det blev en jævnbyrdig affære, hvor italienerne viste sig stærke især i forsvaret 
og på midtbanen. Til sidst i kampen fik de desværre et lidt heldigt mål og vandt kampen 1-0 og dermed hele 
puljen. De vandt senere også semifinalen, men måtte se sig slået i finalen. 

Det blev aldrig ”vores” fodboldturnering. Med undtagelse af vores glimrende 3. kamp, fik vi kun i glimt 
vores spil til at fungere og i en så jævnbyrdig pulje var det ikke nok til at gå videre. Vores hold var 
sammensat af alle spillerne i truppen og de er jo ikke vant til at spille på samme hold – det er formentlig 
hovedårsagen til at spillet ikke fungerede. Alle kampene var dog jævnbyrdige og blev kun tabt knebent. Den 
sidste af vores kampe altså kun med et enkelt mål mod det hold der endte med at blive samlet 2’er i 
turneringen. 



De andre formål med turen, nemlig at ryste spillerne godt sammen og få en masse oplevelser (og kultur) 
med hjem fra Spanien og Barcelona var til gengæld en ubetinget succes. På grund af et lidt særligt 
kampprogram endte vi med flere dages sightseeing i Barcelona end vi havde regnet med på forhånd – 
heldigvis, for vi havde hjemmefra lavet et tætpakket program. Der blev tid til at besøge en del af Barcelonas 
seværdigheder, tid til at slendre rundt på ramblaen og tid til at shoppe en smule. Men spørger vi drengene 
er der ingen tvivl om kulturens højdepunkt. Lørdag aften på Camp Nou hvor Barcelona slog Real Sociedad 
med 3-2 og Messi scorede sit mål nr. 500 (og 501) for Barcelona.  
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